
GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR

Nummer 54 · December 2008

Nyt fra børnehaven

 

DECEMBER 2008
Julen nærmer sig og igen i år føles det som om de-
cember bare går alt for hurtigt. I børnehaven bliver 
der julet på livet løs og lavet julepynt og gaver. 
Børnene glæder sig og er helt oppe at køre over 
nisserne og hvad de kan finde på af drillerier her i 
december. I børnehaven har vi vores helt personlige 
nisse, som hedder Nisse Pyt. Han har gaver med til 
alle børnene og så tager på skift med børnene hjem. 

 

Børnene glæder sig til at få ham på besøg. 

Her fra børnehaven vil vi gerne ønske jer alle en 
rigtig glædelig jul, samt et godt nytår.

De varmeste Julehilsner fra personalet i  
Resen Naturbørnehave 



December er tradition

1. december havde vi klippe-klistre dag og menuen 
den dag stod på risengrød med kanel og en smør-
klat.

I hverdagen har vi på skolen i december en filtnisse, 
som hele tiden gemmer sig. På en gådefuld måde 
giver han besked til børnene, hvor han har gemt sig, 
netop fordi han gerne vil findes. Og I kan tro, der er 
en livlig søgen over hele skolen – ude som inde. Fin-
delønnen er en julegodtepose. En pige kom en dag 
glædesstrålende hen til mig:”Hanne, i dag fandt jeg 
filtnissen, og ved du hvad, da jeg kom ind i klassen, 
var jeg osse den, der fik kalenderpakken.” Det var 
lykken.

Hver dag tændes lys i adventskransen, og der er 
oplæsning fra en julebog. Her øver børnene sig i at 
have lyttekompetencer. 

Og juletræet er blevet pyntet!

Mandag den 15. december var der Lucia-optog i sko-
len og børnehaven.

Juleafslutning er en tradition, som vi heller ikke 
kan undvære. Nu, hvor årstiden er allermest mørk, 
samles vi den 19. december i skolen for at have et 
par gode timer sammen, hvor stress og jag bliver lagt 
på hylden. Vi vil synge fællessange, drikke kaffe, og 
børnene optræder med sang. Både på skolen og i 
børnehaven glæder vi os til, I kommer.

Pas godt på jer selv og hinanden nytårsaften.

Alle ønskes en god jul og et godt nytår.

Hanne Ulmer

Nye ansigter på skolen

Mia Johansen er vores nye vikar. Hun er 26 år, har 
en bachelorgrad i antropologi(det betyder: studiet 
af mennesket og om sociale og kulturelle forhold) 
og begyndte i august at læse til lærer på netuddan-
nelsen ved Nørre Nissum Seminarium. Hun afløser i 
klasser, når en af vore lærere er fraværende. 

Pernille er 3. års praktikant i læreruddannelsen fra 
Nr. Nissum Seminarium. Hun skal sammenlagt være 
her i 7 uger og er tilknyttet 1.-2. klasse og 4. klasse.

Vi er glade for, at de er kommet til os og håber, at de 
vil finde sig godt tilrette.   

 
Hanne Ulmer

1. december. Eleverne pyntede fint op og  
hyggede sig med de forældre og bedste- 

forældre, som havde lagt vejen forbi skolen.



Skal sommerferien snart planlægges?

Åbning i SFO og børnehaven i sommerferien

Som lovet vil vi melde ud, hvornår der i sommerferien er åbent for børnepasning. Resen SFO og Naturbørne-
have holder lukket i uge 29, 30 og 31. Der er indgået aftale om, at Udebørnehaven i Fabjerg modtager børn 
fra Resen SFO og Naturbørnehave, hvis der er behov for pasning i uge 31.
Omvendt, så kan forældre og børn fra Resen møde børnehave – og SFO-børn fra Fabjerg hos os i uge 28. 
Herunder ser I så den samlede oversigt for året 2008/09:

Der er åbent fra 28.juli – 15.oktober              lukket 16. og 17.oktober (efterårsferie)
Der er åbent fra 22.oktober - 23.december  lukket mellem jul og nytår 29.og 30.december
Der er åbent fra 2.januar – 11. februar   lukket 12. og 13. februar (vinterferie)
Der er åbent fra 16. februar – 8. april                   lukket 9. – 13. april (påskeferie)
Der er åbent fra 14. april – 20.maj               lukket 22. maj fredag efter Kristi Himmelfartsdag
Der er åbent fra 25.maj – 4.juni                            lukket 5.juni grundlovsdag
Der er åbent fra 8.juni – 10. juli                           lukket 13. juli – 24. juli

Mulighed for pasning i Fabjerg Udebørnehave  fra den 27. juli – 31. juli
Der er åbent fra 3. august......( så begynder et nyt skoleår/ børnehaveår).
Er der forældre, som ikke har mulighed for at finde en pasningsløsning på lukkedage, bedes de henvende sig 
til personalet, som vil være behjælpelig med at finde en løsning i samarbejde med Udebørnehaven i Fabjerg.

Pasning af børn i skoleferier gælder kun, hvor begge forældre er udearbejdende.

Annette Klogborg og Hanne Ulmer

Julehyggeaften
Torsdag den 27. november havde vi i o. og 1. klasse  
inviteret forældre og bedsteforældre til en hyggelig 
klippe klistre aften.  
Vi ville jo gerne have vores klasseværelse rigtig flot pyntet 
op, så vi var klar til, at begynde på julemåneden.
Alle børnene mødte op med deres forældre og enkelte 
bedsteforældre havde også taget imod invitationen.  
Der var endda bedsteforældre der inden havde lavet 
hjemmearbejde, de havde klippet de sværeste ting ud, så 
der kun var det mindre svære tilbage til selve 
aftenen. 
Vi begyndte aftenen med at synge et par julesange, som 
også børnene kendte. Kim havde indvilget i, at spille på 
guitar.  
Resten af aftenen måtte vi nøjes med julemusik fra cd 
afspilleren, som Marie styrede helt perfekt.  
Der blev fabrikeret rigtig mange flotte ting, alle gik 
meget op i, at få lavet et prudukt, ja selv de store drenge 
(fædre og bedstefædre) nørklede med saks, lim, nål og 
tråd. 
En rigtig god og hyggelig aften, som blev afsluttet med 
gløgg, saftevand, æbleskiver og de lækreste småkager, 
som en forælder havde bagt til aftenen. En super dejlig 
aften, som jeg helt sikkert vil invitere til igen næste år.

 Gitte



Hjælp, vi har fået hund!

Min familie og jeg besluttede os i foråret for, at vi 
skulle have en hund. Vi ringede og aftalte en tid 
hos en kennel ”red nose” i Viborg, hvor vi kunne 
komme på besøg. Forinden havde vi afsøgt mar-
kedet for racer, der var godt nok mange ting at 
forholde sig til.
 Vi fandt dog hurtig ud af, at det primære var, at 
hunden skulle være glad for børn og at vi ville 
bruge den som ”motionshund”. Ydermere skulle 
det være en hund, som er til at stole på, da vores 
ældste datter skal på efterskole næste år og såle-
des er den yngste altså alene hjemme efter skole-
tid og så er det jo rart med lidt selskab.

Da vi besøgte kennelen, var der en helt ny verden, 
der åbnede sig. I hvert fald for mig, som aldrig har 
haft hund tidligere. Praktiske spørgsmål som, hvad 
spiser de? Hvor meget spiser de? Hvor ofte skal de 
luftes? For ikke at tale om hundens kropssprog og 
tolkningen af denne. 

Nu har vi så fået vores hvalp, efter at have ventet 
på ham i et halvt år!
 Han hedder Sebastian og han er noget så dejlig. 
Jeg er startet forfra med opdragelse og ”potte-
træning” og pludselig kan jeg huske, hvordan det 
var, da mine børn var helt små. Det er hårdt ar-
bejde og masser af ekstra rengøring. Belønningen 
kommer dog ved bare at se på ham, når han ligger 
og sover de uskyldiges søvn.  

Imidlertid er vores ellers fredelige hjem, blevet til 
et inferno af legetøj og iturevne toiletruller på 
gulvet og et noget anderledes aktivitets niveau. 
Min mand, som på forhånd var udset til, at være 

hundens herre, skal gå til træning med Sebastian 
og det ser jeg frem til, da han er meget fræk og 
hele tiden søger grænser. Ligeledes håber jeg at 
julens stille ro indfinder sig og at vi alle får en 
rigtig god jul.  

Rigtig glædelig jul

Den nye hundeejer
Anita Bisgaard

Skal du holde fest eller have et arrangement er det muligt at leje skolen.  
Bodil Jensen forestår udlejningen og træffes på tlf. 97861856 eller 29459156.FEST...

Glædelig jul og godt nytår
Vi ses den 5. januar 2009 - normal mødetid.



Nyt fra bestyrelsen

DECEMBER 2008
Hermed sidste nyt fra bestyrelsen i 2008. Når vi læser 
vores referater igennem fra i år er der nogle ting 
som vi husker. Det var det år hvor: 

· skolen og børnehaven blev til en enhed og fik  
  dermed bedre muligheder for samarbejde. Vi hol 
  der delvis bestyrelsesmøder sammen og det øgede  
  samarbejde mellem børnehaven og SFO skulle  
  resulterer i færre lukkedage og øget samhørighed.

· Hanne Ulmer afløste Svend Aage Jeppesen  
  som skoleleder, fra d. 1. august.

· Vi sagde farvel til lærer Jens Ottosen,  
  bød velkommen til lærer John Petersen og  
  Karina vendte tilbage fra barselsorlov.

· Skolen ansatte sin første sekretær.

· Vi fik en flot ny legeplads, som blev indviet  
 den 25. april med tv dækning.

· Der blev bygget om i børnehaven, så der blev 
  flere brugbare kvadratmeter. 

· Der blev startet en madordning i samarbejde 
  med Struer Skolen. 

· Der blev bygget et skur til mooncars.

· Børnehaven fik sin egen hjemmeside på  
  adressen: www.resenbornehaven.dk

· Mette Jakobsen startede frivillig musik- 
 undervisning for de ældste børn.

· Vi planlægger udbygning af skolen.

· Med det hidtil højeste elevtal på skolen. 

Kalenderen for 2009 er helt tom og det bliver spæn-
dende at få den udfyldt. Vi har alle nogle ønsker og 
drømme for skolen og børnehaven i 2009. 

Fra første januar udtræder Lisbeth Sonne  
bestyrelsen, da hun og hendes familie rejser til Irland 
for et stykke tid. Vi ønsker dem alt godt i det frem-
mede. 
Lisbeths plads i bestyrelsen overtages af Helene Hald. 

Til slut ønsker vi alle læsere af Mjølnernyt 
 

EN GLÆDELIG JUL OG ET GODT NYTÅR.

   Med venlig hilsen 
 bestyrelsen

Tandplejen ønsker alle god jul og godt nytår
                         
Vi holder juleferie fra den 23.12.2008 til den 2.1. 2009, begge dage inklusive

Ved behov for nødhjælp lørdage, søn- og helligdage kan der ske henvendelse  
til Tandlægevagten på

Regionshospitalet i Holstebro
telefon 40 515162
Telefonen er åben kl. 10-11 og kl 12-13

Vi benytter lige lejligheden til at annoncere, at vi bygger om på vores  
Centralklinik fra 1.12.2008 til april 2009.  
Vores tandlæger vil i ombygningsperioden arbejde på vores filialklinikker  
i Humlum, Hjerm, Langhøj, på Parkskolen og i Thyholm.  
Telefonnummeret til Centralklinikken, 96 84 85 50,  vil i perioden  
automatisk være omstillet til Parkskolen,
                                       

Mange hilsner fra personalet i Tandplejen



Bestyrelsen for ungdomsklubben Gizmo for unge fra 
Resen, Humlum og Bremdal afholder generalforsam-
ling mandag d.23/2-2009, 
kl.19.30 i Resen Sognegård.  

Klubben er et vigtigt samlingspunkt for unge fra 
Resen, Humlum og Bremdal, men uden nye medlem-
mer til bestyrelsen, kan vi ikke drive klubben videre 
efter sommerferien. 

 

Derfor vil vi herigennem opfordre forældre og andre 
interesserede til at møde op denne aften.
Der skal vælges to nye til bestyrelsen plus evt sup-
pleanter. 

Flere oplysninger kan fås ved henvendelse til for-
manden Linda Lindgaard på tlf 2855 5027  
eller Karen Kjær 2814 3503/ 8870 7268

Bestyrelsen i Gizmo

Sæt            i din kalender...

Et skur er født...

Nu kan mooncars sættes på plads efter dagens leg. 
Det er Kim Madsen, Sara, Elisabeth og Rebeccas far, 
der har bygget det grønne skur, og vi på skolen er 
glade for det. Mange tak for det. Det betyder, at 
disse køretøjer, som børn mestrer ” og kan give en 
vældig fart, når de får en rigtig start”, har fået en 
garage, hvor de kan være lukket inde, når de ikke 
bruges af børnene.  

Det giver en sikkerhed, en ordenssans og en forplig-
telse, som vi her på skolen skal leve op til. 

I november var der indvielse af skuret. Det var SFO, 
der stod for arrangementet.

Hanne Ulmer
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Vigtige oplysninger
 
Resen Friskole
Lucernemarken 14a · Resen
7600 Struer 
Tlf: 97 86 1824
Fax: 97 84 1825
Email: mail@resenfriskole.dk
www.resenfriskole.dk 
  
Skoleleder: 
Hanne Ulmer

Næste nummer af 
Mjølnernyt 

Har du lyst til at bidrage med en historie til 
MJØLNER·NYTs februar nummer, eller har du 
emner, der kunne bringes i  
bladet, er du velkommen til at kontakte  
kontoret på skolen. Du kan også sende din 
historie via mail til karina@graphic-eye.dk

Deadline: onsdag den 18. februar
Næste nummer kommer i uge 9

Aktuelle telefonnumre 
for Resen Friskole
 
Skolen     97 861824
  
Skoleleder 
Hanne Ulmer    60 601198
  
Børnehaveklasseleder  
Gitte Nielsen    30 221936

Lærere
Anita Bisgård    97 881868
Karina Odgaard Nielsen  96 840204
Bodil Kanstrup    97 861759
Mette Jakobsen   97 487788
John Petersen    97 414133

SFO 
Mette Bilgrav    24 674557
Monika Frederiksen   97 854125

Bestyrelsen 
Formand:  Lene Riis    97 862121
Næstformand: Bent Kanstrup  97 861759
Kasserer: Bjarne Jensen   97 861856
Sekretær: Nora Kjær    97 861023
Andre: Karen Agerskov         97 861242 
 Freddy Kristensen  97 861795  
 Lisbeth Sonne   97 861310

Resen Naturbørnehave  97 861825
Leder: Annette Klogborg  97 861017
Pæd: Kathrine Balleby  97 884828
 Kristina B. Larsen  97 862686
Medhj. Jette R. Albertsen  28 491168
Vikar Pernille L. Klejs   96 840784

Børnehavens bestyrelse:
Suzan Jensen    97 865807
Anja Kristiansen    97 891887
Chalotte Halkjær   97 424433
Henrik Borg    97 863452
Jan Lisbjerg    97 861664

BOGBUSSEN 

Bogbussen kommer følgende onsdage mellem 
klokken 9.00 og 9.45:

14. og 28. januar

25. februar

11. og 25. marts

22. april

6. og 20. maj

3. og 17. juni

Husk dit lånekort !


